

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8 ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ต.แวงน้อย อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,353,300.-บาท (สองล้านสามแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน ก่อสร้างประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8 ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประกอบด้วย

1. ประเภทงานก่อสร้างอาคาร ได้แก่ โรงสูบน้ำ, รางระบายน้ำ, ป้ายการประปา, ป้ายบอก
ระดับน้ำในถังน้ำใส, ประตู, รั้ว, การประสานท่อระหว่างระบบ, การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ,
การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี, ก่อสร้างสระพักตะกอน, ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน, การประสาน
ระบบไฟฟ้าภายในและภายนอก

2. ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ได้แก่ ระบบกรองน้ำผิวดิน, ถังน้ำใส, หอดังสูง

3. ประเภทงานสาธารณูปโภค ได้แก่ ระบบท่อส่งน้ำดิบ, ระบบท่อจ่ายน้ำประปา,

4. ประเภทครุภัณฑ์อื่น ๆ ได้แก่ เครื่องสูบน้ำดิบพร้อมอุปกรณ์, เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์,
เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน, เครื่องมือประจำการประปา, เครื่องมือวัดความเป็นกรด - ด่างในน้ำ, สารส้ม

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ตุลาคม 2558 เป็นเงิน 2,263,000.-บาท.(สองล้านสองแสนหกหมื่น
สามพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8 ตามแบบมาตรฐาน
กรมทรัพยากรน้ำ โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) และ
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6)

5.2

5.3

5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|----------------------------|---------|------------------------------|---------------|
| 1. นายคชา วาระเพียง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายสุภาพ ว่องไว | ตำแหน่ง | หัวหน้าสำนักงานปลัด | กรรมการ |
| 3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก | ตำแหน่ง | นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย
ประเภท	ประปาแบบผิวดินขนาดกลาง
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8 อ.ต.เวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย
แบบเลขที่	412003 991014 1141005 2211025 3111015 911001 991014 911013 991044 921006 991043 พร้อมด้วยรายการ เฉพาะแห่ง
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน
ประมาณราคาเมื่อวันที่	16 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,117,806	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	135,300	
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	10,000	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	2,263,106	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ	2,263,000	
ตัวอักษร	(สองล้านสองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจ้านงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกาสัน นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ประเภท ประปาแบบฝักบัวขนาดกลาง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

แบบเลขที่ 412003 991014 1141005 2211025 3111015 911001 991014 911013 991044 921006 991043 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	101,500	1.2726	129,169	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	14,700	1.2726	18,707	
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,790	1.2726	4,823	
	1.4 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	6,930	1.2726	8,819	
	1.5 ประตู, รั้ว แบบเลขที่ 921001	40,707	1.2726	51,804	
	1.6 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911002	68,730	1.2726	87,466	
	1.7 การประสานท่อภายใน โรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013	14,810	1.2726	18,847	
	1.8 การประสานท่อภายใน โรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013	14,810	1.2726	18,847	
	1.9 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	16,000	1.2726	20,362	
	1.10 การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	13,700	1.2726	17,435	
	1.11 ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน แบบเลขที่ 911002	10,960	1.2726	13,948	
	1.12 ระบบกรองน้ำฝักบัวขนาด 5 ลบ.ม./ชม. แบบเลขที่ 1141005	478,150	1.2726	608,494	
	1.13 ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 211025	188,880	1.2726	240,369	
	1.14 หอดังสูง ขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	436,130	1.2726	555,019	
	1.15 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	79,230	1.2726	100,828	
	1.16 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	175,130	1.2726	222,870	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%	
	เงินประกันผลงานหัก			0.00%	
	ดอกเบี้ยเงินกู้			7.00%	
	รวมเป็นเงิน	1,664,157	1.2726	2,117,806	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,117,800	
	(ตัวอักษร)				(สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบแปดถ้วน)

หมายเหตุ 1.ราคาไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุภาพ วงษ์ไวย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จำเอกนรินทร์ชัย งามกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายจ้านงค์ หน้อยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายหนูกาลัน นุ่มนุทา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย
ประเภท	ประปาแบบผิวดินขนาดกลาง	
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าเป็ หมู่ที่ 8	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย	
แบบเลขที่	412003 991014 1141005 2211025 3111015 911001 991014 911013 991044 921006 991043 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	หน้า
ประมาณราคาเมื่อ 16 ตุลาคม 2558		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีบ จำนวน 2 ชุด	35,200	1.07	37,664	
2	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดี จำนวน 2 ชุด	50,200	1.07	53,714	
3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายครอรีน	18,600	1.07	19,902	
4	เครื่องมือประจำการประปา	8,700	1.07	9,309	
5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	1.07	4,066	
6	สารส้ม	10,000	1.07	10,700	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			135,355	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			135,300	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุภาพ วงษ์ไว)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(เจ้าเอกนรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายจ้านงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายหนูกานันท์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย